

نام خدا

آئین نامه عضویت اعضای هیئت علمی در مراکز تحقیقاتی

دانشگاه علوم پزشکی شیراز

طبق آمار و گزارشات موجود رشد علمی کشورمان در چند سال گذشته چشم گیر بوده که این پیشرفت های علمی در سایه فعالیت مراکز تحقیقات امکان پذیر می باشد. پیچیده تر شدن زندگی انسان و مشکلات پیش روی بشر باعث افزایش نیاز به پژوهش جهت حل این مشکلات گردیده و موجب پر رنگ تر شدن عملکرد و آینده مراکز تحقیقاتی شده است.

دانشگاه علوم پزشکی شیراز به عنوان یکی از قطب های پژوهش کشورمان هم اکنون دارای بیش از ۶۵ مرکز تحقیقات در شاخه های مختلف بهداشتی، علوم پایه و بالینی می باشد. هر یک از این مراکز تحقیقاتی بسته به برنامه های استراتژی و بلند مدت خود دارای اهداف و اولویت های پژوهشی منحصر به فردی می باشد که در برنامه های اجرایی خود نیل به این اهداف را پیگیری می نماید.

مراکز تحقیقاتی برای اجرایی نمودن برنامه های عملیاتی و راهبردی خود نیازمند نیروی انسانی متخصص (اساتید هیئت علمی) می باشد. عضویت اعضای هیئت علمی در مراکز تحقیقاتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز دارای ضوابطی می باشد که در ادامه به شرح آن خواهیم پرداخت.

شرایط عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز :

- ۱- رشته فرد متقاضی می بایست مرتبط با فعالیت مرکز و در راستای اولویت های پژوهشی مرکز باشد (تشخیص بر عهده واحد مدیریت مراکز تحقیقاتی).
- ۲- رشته فرد متقاضی در پیشبرد اهداف مرکز مورد نیاز باشد (تشخیص بر عهده واحد مدیریت مراکز تحقیقاتی).

۳- عضو هیئت علمی متقاضی در بدو ورود به مرکز حداقل یک طرح پیشنهادی برای اجرا در مرکز تحقیقات مورد نظر داشته باشد.

۴- برای تمدید ابلاغ عضویت در سال های بعد، عضو هیئت علمی پژوهشی بایستی حداقل دو و عضو هیئت علمی آموزشی حداقل یک مقاله با آدرس سازمانی مرکز مربوطه و یا همکار اصلی در حداقل ۱ طرح تحقیقاتی پایان یافته و ۱ طرح تحقیقاتی در حال اجرا در مرکز تحقیقاتی باشد.
مستندات:

-صفحه اول مقالات چاپ شده

-گزارش پیشرفت کار طرح های تحقیقاتی با توجه به جدول گانت پیشنهادی

۵- حضور فعالانه در جلسات شورای پژوهشی و طرح های تحقیقاتی (حداقل در ۵۰ درصد جلسات شورای پژوهشی شرکت داشته باشند).

۶- حداقل میزان حضور هر عضو هیات علمی در مرکز یک روز در هفته می باشد. مدت زمان حضور فیزیکی هر عضو در مرکز تحقیقات بایستی مشخص و به واحد مدیریت مراکز تحقیقاتی اعلام گردد.

۷- عضویت زوجین در یک مرکز تحقیقاتی امکان پذیر نمی باشد. در صورت نیاز به نیروی متخصص در یک زمینه خاص و یا آن که رشته فرد متقاضی تنها در یک مرکز تحقیقات مورد نیاز باشد، عضویت زوجین منوط به اجازه مستقیم ریاست دانشگاه می باشد.

شرایط عضو هیئت علمی دیگر دانشگاه ها :

اعضای هیئت علمی دیگر دانشگاه ها(وزارت علوم ، دانشگاه آزاد و دیگر دانشگاه های علوم پزشکی جهت عضویت در مراکز تحقیقاتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز علاوه بر دارا بودن شرایط عمومی مربوط به اساتید دانشگاه علوم پزشکی شیراز بایستی دارای شرایط به شرح ذیل نیز باشند.

۱- دارای حداقل H-index سه یا بالاتر بر اساس نمایه نامه Scopus

۲- دارای ۳ مقاله چاپ شده در ژورنال های ایندکس شده در ISI ، PubMed و یا Scopus در ۲ سال اخیر

۳- اساتید هیئت علمی دیگر دانشگاه ها تنها قادر به عضویت در یک مرکز تحقیقاتی در دانشگاه علوم پزشکی شیراز می باشند.

۴- عضویت اعضای هیئت علمی دانشگاه آزاد در مراکز تحقیقاتی منوط به تصمیم گیری مستقیم ریاست محترم دانشگاه می باشد.

صدور ابلاغیه اعضای هیئت علمی مراکز تحقیقاتی: پس از تایید ریاست مرکز تحقیقاتی و بررسی اسناد و مدارک توسط واحد مدیریت مراکز تحقیقاتی، با توجه به موارد ذیل واحد مدیریت مراکز تحقیقاتی اقدام به صدور ابلاغیه و ارسال به ریاست دانشگاه جهت تایید و امضا می نماید.

- ۱- ابلاغ تمام وقت صرفا جهت اعضای که در یک مرکز فعالیت می نمایند صادر می گردد.
 - ۲- ابلاغ نیمه وقت جهت اعضای که در دو مرکز فعالیت می نمایند صادر می گردد.
 - ۳- ابلاغ پاره وقت جهت اعضای که در سه مرکز فعالیت می نمایند صادر می گردد.
 - ۴- ابلاغ جهت اعضای که در بیش از سه مرکز فعالیت می نمایند صرفا زمانی صادر می شود که به دلیل کمبود رشته ایشان در دانشگاه و نیاز به تخصص خاص ایشان در چند مرکز وجود داشته باشد (تصمیم گیری توسط ریاست دانشگاه)
 - ۵- جهت اعضای هیئت علمی دیگر دانشگاه ها ابلاغ پاره وقت صادر می گردد (تنها برای یک مرکز تحقیقات).
- نکته:** لازم به ذکر است در صورتی که عضوی در بیش از سه مرکز فعالیت نماید و خواستار عضویت در مراکز دیگر باشد، بایستی از سایر مراکز انصراف دهد تا ابلاغ عضویت در مراکز جدید صادر گردد.